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Kamrater! 

Då har vi redan kommit in i den första sommarmå-

naden. Sedan det förra numret så har vår tillbyggnad 

och ombyggnad färdigställts. Vi har haft klubbaftnar 

och föredrag och vår Marinstuga har fyllts till bräd-

den. 

Riksdagsman Gustav Göthberg höll föredrag om de försvarspolitiska dis-

kussioner som pågår i vårt land för närvarande. Vem kunde vara bättre 

skickad än Gustav, som dessutom sitter i försvarsutskottet, att adekvat, 

berätta och informera om allt som händer i svensk försvarspolitik i dessa 

minst sagt speciella tider. 

Ytterligare en minnesvärd kväll var när vår käre kamrat Tommy Nilsson 

tog med sin kvartett och underhöll, ett fullsatt hus med klassisk jazz. Ma-

ten som serverades var som vanligt, delikat, och det kan vi tacka vår 

klubbmästare Nils för. 

Riksårsmötet avhölls på Ronneby Brunn under  tre dagar i början på maj. 

Ett väldigt fint möte där kamrater från hela riket träffades. Vi fick träffas 

och umgås under mycket trevliga former. Det stora beslutet som fattades 

handlade om namnändringen. Så kamrater, då kan jag nu meddela att vi 

från och med årsskiftet byter namn till Föreningen Marinkamraterna. FM 

kvarstår men i ny betydelse. Beslutet fattades i stor enighet. 

Nu till något helt annat 

Detta nummer av tidningen Pejlingar du nu håller i är det sista numret av 

tidningen i tryckt form. Från och med nästa nummer (3 - 2025) kommer 

tidningen att komma ut digitalt. Jag vet att detta kommer plötsligt för en 

del kamrater, men när en dörr stängs öppnas en annan. Kostnaden för 

tryck av tidningen och distribution av densamma har rusat i höjden under 

de senaste två åren. Så likt så många andra tidskrifter och föreningspubli-

kationer är vi också tvungna att bli digitala. Mer information kommer att 

spridas till alla medlemmar om den digitala utgåvan i höst. 

Avslutningsvis vill jag ta upp ytterligare tre punkter 

Under sommaren kommer Marinstugan att snyggas upp och nya golv att 

läggas in. Det nya möblemanget är redan på plats. På klubbaftonen den 

sista torsdagen i augusti kommer allt att vara klart.     
      Avslutning på sida 3 efter Ledaren 

 



   LEDARE   

 

Sveaborg 

Helsingfors 

 

Kamrater och övriga läsare!  

Världen förefaller bli allt mer vansinnig! Framför 
allt vad rör kriget i Gaza. Det liknar mest en slakt 
på människor yttersta nöd. Jag har alltid haft för-
ståelse för Israel, men nu anser jag att en viktig 
gräns har passerats. Det är när man utan förbar-
mande skjuter mot de som står och väntar på att få 
de små portioner som man hänvisas till av den 
israeliska armén. 

Däremot har jag förståelse för angreppen på den 
iranska kärnvapensatsningen som västvärlden inte 
kan tillåtas övergå i kärnvapenförmåga. Inte för att 
Israel skulle tveka att angripa mål i Iran med egna 
kärnvapen men det är en oacceptabel risk om även 
Irans mullor skulle  kunna starta kärnvapenkrig. 

Kriget i Ukraina pågår sedan mer än tre år och 
inget tyder på ett snart slut. Här är min ståndpunkt 
nu som allt sedan ryssarna startade det oprovoce-
rade kriget mot Ukraina att de blågula styrkorna 
kämpar för hela Europa och måste segra till sist 
annars ligger alla randstater mot Ryssland illa till. 

Svårt att förstå sig på USA med Trump och en 
märklig samling av dagdrömmare som tror att ett 
handelskrig kan lösa de amerikanska problemen 
med . Det enorma amerikanska budgetunderskot-
tet bland annat. 

Stötta Ukrainas heroiska kamp mot den barbariska 
ryska krigsmaskinen. Hjälp den fria världen att bli 
av med den brutala regimen i Kreml så att även 
Ryssland kan få hopp om en framtid utan Putin 
och hans anhang. 

Stöd drönarinsamlingen som sedan mars 2024 och 
fram till nu samlat in drygt 1,8 miljoner kronor 
och därmed kunnat bistå den Ukrainska 21.meka-
niserade brigaden (”Svenskbrigaden”) med finan-
sieringen av fler än 400 drönare som aktivt bidra-
git till brigadens framgångar. Varje drönare av den 
typ om gått till 21..mekbrig kostar ca 5000 kronor. 

Läs om insamlingen på Facebook eller se mer på 
sida 5 där mer om drönarinsamlingen står att läsa. 

Nu övergår denna ledarsida till att behandla vårt 

lands läge samt försvars- och säkerhetspolitik. 

Många eller förhoppningsvis en del av er har note-
rat och kanske studerat ett antal dokument som 
kommit ut under slutet av förra året och början av 
detta år. Dokumenten går att läsa samt att ladda 
ner från Försvarsdepartementet. 

De viktigaste dokumenten är: 
Försvarsbeslutet 2025-2030 december 2024, 
Riktlinjer för Militärt Försvar januari 2025,  
Riktlinjer för Civilt Försvar januari 2025, 
Riktlinjer för Gemensam Planering januari 2025. 
Strategiska Riktlinjer  januari 2025. 

Nu har vi fått besked om stora satsningar på luft-
försvarsförmågan. För armén med IRIS-T som nu 
är väl utprovad i Ukraina. 

Vidare har FMV & Saab/Kockums meddelat att 
Sea Ceptor kommer att börja installeras på några 
av Visbykorvetterna i höst första fartyget klart om 
drygt ett år. Robotarna är av typen CAMM, Com-
mon Anti-air Modular Missiles till Sea Ceptor-
systemet. 
Fakta om Sea Ceptor-systemet (SC): 
- Korträckviddigt lvrb-system max 25 km, 
- Ett allväderssytem, där rb har rr-målsökare, 
- rb avfyras med s.k. soft-launch-teknik, 
- Hög eldhastighet och kan verka mot många inkom-
mande mål samtidigt. (hemligt, antal mål) 
- SC använder lvrb CAMM (låg vikt, lite plats) bra 
för mindre fartyg som kan ha många lvrb. Data lvrb 
CAMM: 
- Vikt 99: kg 
- Längd: 3.2 meter 
- Räckvidd: 25 km 
- Hastighet: överljudsfart (hemligt hur hög).  

Angående Luleåklassen inte klart vad det blir. Ev. 

två separata system varav ett kan vara SC och därtill 

ett mer avancerat och långräckviddigt system med 

trolig vertikal tubavfyring 

Det finns naturligtvis mycket mer att önska som 

kryssningsrobotar även till ubåtarna av den nya ty-

pen kan krävas stora ändringar på torpedtuber. 
Jag har nämnt det förut, nu blir det 5% av BNP. 

                   Lars-Erik Uhlegård 

Fortsättning från sida 2 - Ordföranden har ordet. 

I samtal med Medlemsregistratorn noteras att det fort-

farande saknas betalning av medlemsavgifter från ett 

antal medlemmar. Jag och styrelsen ber dig kontrollera 

att din inbetalning är gjord till föreningen.  

Planeringen inför hösten är redan på plats. Det blir ett 

digert program med generalmajor, landshövding och 

en flygflottiljchef. Så det blir en mycket intressant 

höst. 

Slutligen vill jag här önska alla kamrater och gäster 

och vänner i vår fina förening: En riktigt glad och fin 

sommar. 

Claes Strömvall 

Ordförande 



Vad har hänt i Marinstugan sedan nr1- 2025? 

. 
April 

24 april Klubbafton 
Föredrag av Riksdagsman Gustaf Göthberg (M) 
i Marinstugan. Stort intresse från våra medlem-
mar. Såväl Gustaf som hans närvarande fader 
Sten Göthberg blev medlemmar vid detta till-
fälle. I övrigt en afton som inleddes med sed-
vanligt välsmakande ärtsoppa med fläsk och 
kött samt pannkakor med vispgrädde och sylt 
följt av kaffe och kaka. En välbesökt klubbafton 
med många frågor som villigt besvarades av 
Gustaf. Ca 65 närvarande. Gustaf hälsas alltid 
välkommen men särskilt då världsutvecklingen 
så indikerar. Stort tack till föredragshållaren, 
Riksdagsmannen Gustaf Göthberg. 

Maj 

Riksårsmöte på Ronneby Brunn  11-13 maj. 
Den stora frågan var givetvis hur årsmötet skulle 
ställa sig till förslaget om nytt namn på Flottans 
Män, FM alltjämt men med ny betydelse - Före-
ningen Marinkamraterna. Stor majoritet för 
namnbytet, 46 röster mot 14. Det andra beslutet 
tas (eller avslås) vid ett extra RÅM i Stockholm 
den 18 september. I samband med extramötet 
genomförs ett seminarium (troligen på Sjöhisto-
riska muséet) med preliminärt tema ”Sjökriget i 
Svarta Havet m.a.a. Rysslands oprovocerade an-
fallskrig mot Ukraina.  
Informationen kommer i god tid läggas ut på 
FM  hemsidor. 
 
22 maj Klubbafton och Marinstugans dag 
Sommaravslutning med grillning och underhåll-
ning av Tommy Nilsson och hans kvartett. 
Mycket uppskattat med extra gott grillat. 
 

Juni 

6 juni Nationaldagsfirande 
Dagen började med sol och i övrigt lite tveksamt 
väderläge. När platserna hade intagits framför 
monumentet började ett envist duggregn falla. 
Inget som hindrade ceremonierna men lite trå-
kigt. !!.00 slogs sex glas av Jan Eric Knutas och 
Ordföranden Claes Strömvall resp. 3.e kaplanen 
Christopher Asker höll sina tal där läget världen 
och inte minst Ukraina togs upp med emfas. 
Sångkören gjorde en fin insats i det kulna vädret 
såväl vid monumentet som vid Långa graven. 
Nationalsången sjöns med kraft av alla närva-
rande. Efter en sista sång från vår sångkör upp-

löstes ceremonien och alla begav sig in i stug-
värmen till väntande kaffe med tilltugg. 
Bilder från Nationaldagens duggregn men fina 
ceremonier. 

Sånggruppen samt J E Knutas med klockstapel och 3.e 
kaplanen Christopher Asker på plats. 

Ordföranden talar efter sex glas har slagits. Klockan är 11. 



 

Sveaborg 

Helsingfors 

 

Kamrater! 
Här kommer jag att ta upp/belysa två saker som 

borde kunna intressera de flesta av er. 

Den första saken rör denna tidskrift som ni kanske 

redan noterat under ordföranden har ordet. Han har 

till mig meddelat att vi inte har råd med en pappers-

tidning. 

Den andra saken rör insamling av medel till drönare 

som kommer i nästa spalt till höger. Mer om detta i 

den spalten. 

Jag håller med om att tryckning av tidskriften  har 

fördyrats kraftigt genom främst högre papperspriser 

men också genom annat inom tryckeriområdet som 

färg inklusive trycksvärta, om man till äventyrs tror 

att någon vill tillbaka till en tidning utan flerfärgsbil-

der. 

Det gäller alltså denna tidnings framtid. Jag är myck-

et tveksam till att göra Pejlingar helt digital. Dvs för 

att få ut något av tidskriften bör man förfoga över en 

dator eller en ”padda” som t.ex. I-pad eller liknande. 

Jag avser själv inte vara med på den framtida resan 

längre än till årsskiftet. Då avser jag lämna över till 

någon som är bättre ”spantat” för den digitala värl-

den. Jag ställer mig till förfogande fram till sista juni 

för att lämna av och få till en bra övergång. 

Intresserade kamrater får gärna skicka ett sms eller 

en mejl om din syn på detta. Därmed inte sagt att jag 

är intresserad av att fortsätta med tidskriften längre 

än till årsskiftet även om vi skulle behålla Pejlingar 

som papperstidning. Jag känner att jag gjort mitt 

med 12 år som ansvarig utgivare och cirka sex år 

som ansvarig redaktör. 

Jag vet ju att några av er inte har tillgång till egen 

dator eller padda och får det svårt med icke Smart 

Phone. Har man sedan inte tillgång till en färgskri-

vare som kan göra att man trots allt skulle kunna läsa 

tidskriften i en stol, på balkongen eller kunna plocka 

fram den när andan faller på så får man nöja sig med 

FM rikstidning där vi kan få med cirka 1 till 1½ sida 

med bilder samt från nr 3 i tidningen Älvsborgarna 

där vi kan bidra med 2-4 sidor men det är naturligt-

vis inte gratis det heller. Givetvis vill den tidskriften 

ha betalt för kostnaderna när fler vill ha Älvsborgar-

na i tryckt format. Skriv gärna vad ni tycker om 

framtiden avseende Pejlingar med mera./Lars-Erik 

Uhlegård sms via 072-3972186 och som e-post till 

lars-erik@uhlegard.se. 

Det riktigt tråkiga är att de gratistidningar nu också 

förvinner från många förband och staber samt före-

ningar där namngivna kamrater fått var sin tidning. I 

de fall som tidskriften Pejlingar har  prenumererats 

på kommer en liten upplaga för att ge dessa, ganska 

fåtaliga, ska få det man betalt för. 

Nu övergår jag till Drönarinsamlingen för Ukraina 

som nämndes på sida 3, se mer på sida 9 och 11. 

Aleks Jatsoun talar med ÖB vid invigningen av utställningen 

Crossroads på Armémuseum, 2024.. 

”Vår” 7-tums FPV Drone är egentligen konstruerad 

för hastighetstävlingar. I taktiska sammanhang fly-

ger de snabbt över trädtopparna och är svåra att 

skjuta ner. Drönarna levereras nära stridsområdet 

till mottagare från 21.mekaniserade brigaden. 

Drönarna ligger färdigmonterade  i kartonger, bild 

ovan, och är i princip klara för insats efter samman-

koppling telemässigt med den förare som får den. 

Redaktörens sida 



Ankomst till Forsmark 

 

Lasse Wallin berättar här den 

osannolika  historien om Örlogs-

depån som inte fanns. 

Gullmarns Örlogsdepå 
ÖGu/ÖGull/GullB 

En artikel från Pejlingar nr 2, 2015 av ör-

logskapten Lars-Olof (Lasse) Wallin född 

24 mars 1923. Lasse avled 17 sept 2017. 

N ågon gång under senare delen av förra 

seklet skulle försvarets framtid utredas, 

något som då och då ägde rum med visst förut-

sägbart tidsintervall. Målet tycktes som vanligt 

vara, att se vilka möjligheter som fanns, för att 

göra nedskärningar och därmed besparingar, 

som förhoppningsvis skulle få statens pen-

ningar att räcka till något annat, som under sen-

aste valrörelsen och ofta synbart utan att ha när-

mare kostnadsberäknats, utlovats till därav in-

tresserade väljare.  

 När försvarsberedningen presenterade 

sina förslag i pressen, blev det naturligtvis de-

batt och försvargrencheferna personligen, eller 

via sina pressofficerare, engagerade sig natur-

ligtvis i denna. Synpunkter presenterades i van-

lig ordning om hotbild och neutralitetens upp-

rätthållande, men också om konsekvenserna för 

de enskilda vapenslagen i forma av neddrag-

ningar i organisationen, utbildning och materiel. 

 Från Chefen för Marinen (CM) framhölls 

då bl.a. att det skulle bli nödvändigt med re-

duktion eller total nedläggning av utbildnings-

verksamheten vid Göteborgs Örlogsstation samt 

total nedläggning av Gullmarns Örlogsdepå. 

Det väckte därför en viss uppmärksamhet när 

någon i den sittande försvarsberedningen i en 

annan tidningsartikel bl.a. replikerade:  

 ”Att lägga ned Gullmarns Örlogsdepå, 

det går inte,  för den finns inte!” 

 Vad var nu detta? Hur kunde man säga 

så? Den hade ju varit i full gång i nästan tjugo 

år när detta hände. Det är detta, som jag här ska 

försöka förklara. 

 Någon gång i början på 50-talet beslutade 

man i Marinledningen att kryssaren Gotland 

kommande vinter (1953-54) skulle användas för 

den traditionella långresan. Kryssaren var då, 

sedan några år, lagd i s.k. malpåse i Göteborg. 

Därför startades öppning och nödvändiga un-

derhållsarbeten i god tid. Under granskningen 

av maskinanläggningen konstaterades snart att 

ångledningarna, av koppar, tagit skada och an-

gripits av ärg. 

 Reparationerna (byte) av ångledningarna 

rapporterades bli både tidsödande och dyrbara. 

Dessa dystra förhållanden föranledde CM att 

besluta att alla rustningsarbeten av Gotland 

skulle avbrytas. Detta beslut åtföljdes sedan av 

en order att minfartyget Älvsnabben skulle göra  

långresan 1953-54 i kryssaren Gotlands ställe. 

Minfartyget Älvsnabben ingick, när detta hände, 

i Göteborgsavdelningen (GA).  

 Älvsnabbens uppgift var att utgöra för-

läggning för Chefen för Göteborgsavdelningen 

(CGA) och hans stab, men också som minfartyg 

att tillsammans med minsvepare av samtliga 

typer utnyttjas för utbildning av flottans min- 

och  minsveparpersonal  ombord. 

 Avdelningen var sammansatt och dimens-

ionerad för att ta emot och utbilda bl.a. närmare 

100-talet min- och svepmatroser, stam och 

värnpliktiga och därutöver sjökaptener och styr-

män i olika omgångar för grundutbildning, eller 

en- och tvåmånaders repetitionskurser. 

 Bortfallet av Älvsnabben med sin stora 

förläggningskapacitet och kapacitet som fly-

tande, transportabelt förråd för vid utbildningen 

nödvändiga minor mm. skulle uppenbarligen 

utgöra ett allvarligt hot, mot den planerade ut-

bildningens genomförande. Chefen för Göte-

borgsavdelningen fann därför anledning att 

klaga över CM beslut, att genom borttagande av 

Älvsnabben omöjliggöra förläggning av redan 

inkallade värnpliktiga samt försvåra genomfö-

randet av en effektiv minutbildning. Dessutom 

  Örlogsdepån som inte fanns!?       



kunde man befara att förbandets rörlighet i sin 

helhet skulle allvarligt försämras, medförande 

brister i bl.a. befälens möjligheter att göra sig 

bekanta med annat än begränsade avsnitt. 

 Klagomålen understöddes naturligtvis av 

Chefen för Västkustens Marindistrikt och föran-

ledde i sinom tid CM att till de klagande ut-

skicka ett signalmeddelande med ungefärligt 

innehåll: Som ersättning för minfartyget Älvs-

nabben kommer Chefen för Göteborgsavdel-

ningen att få disponera en av försvaret nyligen 

inköpt semesteranläggning från firma Schwarts-

man & Nordström i Uddevalla, belägen i Ce-

derslund vid Gullmarsfjordens inre del. 

 Anläggningen skulle benämnas Gullma-

rens Örlogsdepå och förkortas ÖGu.  Det se-

nare kom naturligtvis att föranleda protester. 

Det var ju allom bekant att den förkortningen 

var reserverad för Gustavsviks Örlogsdepå, be-

lägen uppe i Norrland. Den kunnige handlägga-

ren i Marinstaben fick därför något dygn senare 

komplettera med en rättelse, även den per sig-

nalmeddelande, förkortningen ska vara ÖGull. 

 Tvenne signalmeddelanden och  ÖGull 

var ett faktum. För ledningen inom Västkustens 

Marindistrikt och Göteborgsavdelningen var det 

snarare ett stort frågetecken? Det gällde att 

snabbast möjligt skaffa sig fakta om vad den 

omnämnda semesteranläggningen var för något 

och vad fanns där för resurser.  

 En expedition utrustades och två större 

tjänstebilar bemannade med utbildningsintresse-

rade och ansvariga representanter för MD-

staben, avdelningsstaben och örlogsstationen. 

Med tillägg av några ändamålsenligt packade 

lunchkorgar, rullade vi iväg till semesteranlägg-

ningen. 

 Denna visade sig utgöras av en naturskön 

dalgång som öppnade sig mot Gullmarsvik  med 

utsikt mot herresätet Gullmarsberg  på andra 

sidan fjorden. Dalgången omgärdades av berg 

som i norra delen avslutades med en landtunga 

som gav skydd för vindar från SV åt den vik 

som så bildats vid dalgångens slut och som se-

nare kunde utnyttjas som hamn även för större 

fartyg. 

 Bebyggelsen utgjordes av Stora Villan, 

belägen i dalgångens övre del samt en mindre 

villa, benämnd Jaktstugan nere vid stranden.  

Högre upp i dalgången låg en bondgård, som 

ingick i köpet, men som nu arrenderades av 

bonden med kontrakt som varade ännu några år. 

Nere vid stranden fanns därutöver ett mindre 

bostadshus beläget något hundratal meter från 

Jaktstugan. Huset beboddes av en person, vars 

bakgrund jag är osäker på, men som hade rätt 

att bo kvar till ”dödagar”. Tillgången av färsk-

vatten var beroende av grävda brunnar, men det 

hade tidigare funnits ett system med dammar 

högre upp i dalgången, med stor kapacitet. 

Dessa var vid vårt besök förfallna och utnyttja-

des inte. Avlopp i modern mening saknades. 

Elektrisk ström fanns. Körbar väg fanns till 

Stora villan och upp till bondgården. 

 Efter en aptitbefrämjande rundvandring 

inventerades innehållet i medhavda lunchkor-

gar, fördelades rättvist och förtärdes. Därefter 

redogjorde deltagarna för sina intryck av vad de 

skådat. Man var överens om att anläggningen 

måste kompletteras. Det viktigaste som måste 

tillkomma var i stort: Iordningställande av en 

hamn samt utökning av förläggningsplatser för 

alla kategorier. Direktiv om detaljplanering för-

delades på plats och slutligen ålades samtliga 

deltagare att bita i det sura äpple som serverats, 

d.v.s. gilla läget. 

 Sålunda återvände expeditionen till Göte-

borg igen. Som ett kuriosum kan omnämnas att 

den lilla expeditionen till ÖGull hade uppmärk-

sammats och omtalats i nyhetssändningarna från 

Moskva samma dag den ägde rum. Så började 

det.  

 Jag var biträdande utbildningschef på Gö-

teborgsavdelningen på den tiden och blev därför 

djupt inblandad i vad som måste göras. Jag skall 

inte fördjupa mig i detaljer om vad som sedan 

hände. Då skulle denna lilla berättelse sluta som 

en bok, som troligen ingen skulle orka läsa. 

Kort vill jag framhålla att inte mycket hade bli-

vit gjort om inte god vilja, fantasi och fixaranda 

hade funnits på ett så förtjänstfullt sätt som nu 

blev fallet från i projektet inblandade personer  



Förläggningkapaciteten för de värnpliktiga ökades ge-

nom tillförande från militärområdet av i förråd liggande 

och för krig ämnade s.k. likbodar, som monterades och 

inreddes  till godtagbar förläggning av cirka 40 man. 

Det var egentligen bara byggnadernas dimensioner som 

återstod av det som ursprungligen levererats. Stora Vil-

lan fick modernt kök med erforderlig kapacitet, matsal 

och för verksamheten erforderliga expeditionslokaler. 

Den första minskolan i ÖGull kom att utgöras av en 

betongpråm av tyskt ursprung och från början tänkt att 

bli ett lastfartyg för kusttrafik. Pråmen döptes till 

Volund och hur den hamnade här är en annan historia, 

men båda lastrummen försågs med tak. Det ena anord-

nades som förråd för de minor som krävdes för utbild-

ningen och det andra som lektionsrum med bord och 

stolar. Uppvärmningen blev fyra tältkaminer lånade 

från våra vänner i kustartilleriet. Resultatet av det hela 

blev emellertid att när de inkallade efter hand anlände 

så kunde man ta emot dem och erbjuda relativt drägliga 

förhållanden. 

Så här ungefär såg det ut när det började. ÖGull fick 

sedan en allt viktigare roll i flottan och kompletterades 

och moderniserades efter hand och när dess existens 

började ifrågasättas på 70 -  eller 80-talet så hade till-

kommit såväl bergförråd som en på platsen anställd 

förrådsgrupp  utgörande del av torped - och minsek-

tionen vid örlogsvarvet i Göteborg. Dessa förråd ingick 

emellertid inte i ÖGull organisation. 

 Hur kunde det nu komma sig att existensen av 

en anläggning av denna storleksordning plötsligt kom 

att ifrågasättas. Min uppfattning är att orsaken härtill är 

att ÖGull kom att byggas upp med hjälp av pengar från 

övningsanslag eller på annat sätt ”fixade” resurser och 

att CM när han ”fixade” ersättning för minfartyget 

Älvsnabben underlät att få sitt beslut angående semeste-

ranläggningen sanktionerat. Utökning av Marinens 

landorganisation måste i princip beslutas av regering 

och riksdag. Investeringar måste gå den ”riktiga vägen” 

annars blir det inga pengar. 

 Hur som helst. ÖGull överlevde det aktuella för-

svarsbeslutet och existerade alltjämt år 2001, då jag ha-

de anledning att besöka platsen, numera allmänt be-

nämnd GullB. 

Berättat i juli 2003 

            Lars Wallin 

Den något oskarpa bilden från Gullmarsbasen där en stadsjagare ligger vid Emma (där resterna av det äre-

vördiga  pansarskeppet Manligheten utgör kaj). Midskepps mot jagaren ligger två inkallade fiskebåtar som 

på kort tid ska kunna bli hjälpminsvepare (HS), utanpå dessa ligger en kamouflagemålad stamminsvepare  

av fiskebåtstyp. Bortom jagaren skymtar ett par skorstenar som tyder på ångminsvepare. Ytterst på Emma 

(Ma) syns ytterligare fartyg (Msvpf). På andra sidan lagunen syns ytterligare några minsvepare. 



Drönarinsamlingen – en enorm framgång. 

 Stor generositet Tillsammans med Aleks Jat-

soun, som representerar de ”Blå-Gula Styrkor-

na”, är vi några pensionerade vänner med mili-

tär bakgrund, som startat en insamling vars be-

hållning i sin helhet går direkt till inköp av 

minidrönare till den ukrainska 21.mekaniserade 

brigaden. Hittills har resultatet varit långt över 

förväntan. Under insamlingen, som startade i 

mars 2024 har vi samlat in 1.800.000 kr. Dessa 

pengar har finansierat c:a 800 minidrönare, som 

succesivt levereras till brigaden. De vi mött har 

visat stor generositet och ett stort intresse till 

stöd för Svenskbrigaden. Nu fokuserar vi på att 

vidga vår insamling och nå nya grupper.  

Besök Facebook ”Drönarinsamlingen”  

Vilken typ av drönare talar vi om? 

Drönare finns i olika storlekar och komplexitet. 

Allt från stora flygplansliknande och mycket 

avancerade drönare med ett vingspann på upp 

till 15 meter, som kostar många tiotals miljoner 

kronor, ner till rena leksaker för några hundra 

kronor. Det vi pratar om här är en Race Drone 

FPV, som kostar motsv. 5 000 kronor i Ukraina. 

Drönaren är mycket snabb och är svår att skjuta 

ner. Den kan bära en sprängladdning på 0,5–1 

kg och används mot enklare pansarfordon, un-

derhållsfordon och trupp i skyttegravar samt 

framryckande förband. Drönarna styrs av en 

Drönaroperatör, som ser hur drönaren flyger och 

kan styra den med en joystick. Drönaroperatören 

letar upp målet och flyger in i det. Dessa drö-

nare kan verka på ett avstånd upp till 5–10 km.  

Vem är mottagare av drönarna? 
Drönarna går uteslutande och direkt till Ukrai-

nas 21.mekaniserade brigad, den så kallade 

”Svenskbrigaden”. Brigaden är utrustad med 

bl.a. svenska Stridsfordon 90 (CV90) och 

Stridsvagn 122 (Leopard 2). Två kompanier ur 

brigadens första bataljon har under 2023 utbil-

dats på hemlig ort i Sverige. För närvarande är 

förbandet insatt i ett område sydost om Charkiv 

och genomför hårda strider. I brist på artilleri-

granater är drönarna ett effektivt vapen. Vår för-

bindelseofficer kaptenen Sergei Dibrov samord-

nar leveranserna av drönare ut till frontförban-

den, där de gör stor nytta. Det kommer att ta tid 

innan den amerikanska hjälpen når fullt ut till 

Brigaden.  

Så här ser leveranskedjan ut  

Drönarna upphandlas, med insamlade medel, av 

lokala ukrainska företag. Moduler och kompo-

nenter inhandlas, huvudsakligen från Kina och 

sätts samman till fungerande drönare. Det finns 

ett stort antal Drönarbyggarföretag i Ukraina. 

Sedan levereras drönarna direkt till den 21.me-

kaniserade brigaden på överlämningsplatser, till 

kapten Dibrovs organisation, några mil från 

fronten. Drönarna distribueras därefter direkt till 

de stridande förbanden  

Hur får jag ytterligare information och åter-

koppling? 

Facebookgruppen Drönarinsamlingen. Vi kom-

municerar vanligen via Facebookgruppen 

Hur kan jag bidra och sprida ringar på vattnet Du 

kan bidra på två sätt, båda är lika värdefulla. För det 

första så kan du Swisha ditt bidrag, större eller 

mindre, till Swish-numret nedan eller scanna QR-

koden. Dessutom kan du sprida detta budskap vidare 

till vänner, kamrater och sammanslutningar genom 

att skicka denna fil. Behovet av stöd till Ukraina är 

enormt. Initiativtagarna: 

Lars Sefastsson, lars.sefastsson@gmail.com 

Aleks Jatsoun, Jatsoun@gmail.com 

Lars-Göran Hansson, hansson.larsgoran@gmail.com 

kommunicerar främst genom Facebook. Vi beskri-

ver fortlöpande resultatet för Drönarinsam-

lingen: Hur är läget för den 21.mekaniserade 

brigaden? Hur mycket pengar har donerats? Hur 

många drönare har nått brigaden? Vi deltar, som 

del av de Blå-Gula Styrkorna, i Måndagsrörel-

sens måndagsmöte kl 1200 på Norrmalmstorg i 

Stockholm. På vårt första möte var deltagarna 

enormt generösa. På två timmar samlade vi in 

120.000 kronor.  Hur kan jag bidra och sprida 

ringar på vattnet Du kan bidra på två sätt, båda 

är lika värdefulla.           Se vidare sida 9. 

Drönarinsamlingen till förmån för Ukrainas 21.mekaniserade brigad 

”Svenskbrigaden” 
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 VAD HÄNDER I MARIN-

STUGAN JULI- SEPT 2025? 

Onsdags- och Söndagsöppet i Marinstugan 09.00-11.00. 

Juli     Onsdag 2/7, Söndag 6/7, Onsdag 9/7, Söndag 13/7, Onsdag 16/7, Söndag 20/7,  

Onsdag 23/7, Söndag 27/7, Onsdag 30/7. Ingenting utom golvläggning i stora salen. 

Augusti  Söndag 3/8, Onsdag 6/8, Söndag 10/8, Onsdag 13/8, Söndag 17/8,Onsdag 20/8, 

Söndag 24/8,  Onsdag 27/8, Söndag 31/8 
28/8 Skaldjurskalas 18.00 - 21.00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ovan till höger  ser vi den kände motståndaren till rusdrycksförbudet 1922 Albert  

Engström med sin affisch Kräftor Kräva Dessa Drycker   

Rösta Nej till rusdrycksförbudet! 

Boka plats via Evenemang Flottans Män Göteborg 

September 

Onsdag 3/9, Söndag 7/9, Onsdag 10/9, Söndag 14/9, Onsdag 17/9, Söndag 21/9, Onsdag 24/9, 

Söndag 28/9. 

25/9 Klubbafton. 18.00 - 21.00 Föredragshållare  Svante Bergh 

Boka plats via Evenemang Flottans Män Göteborg 

Generalmajor Svante Bergh 

Ordförande i Älvsborgs 
regementes kamratförening      Borås med regementsområdet. Bilden är troligen från bättre dagar. 

       

  



Bilder: Försvarets bildbyrå 
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För det första så kan du Swisha ditt bidrag, 

större eller mindre, till Swish-numret nedan eller 

scanna QR-koden. Dessutom kan du sprida detta 

budskap vidare till vänner, kamrater och sam-

manslutningar genom att skicka denna fil. Beho-

vet av stöd till Ukraina är enormt. 

 

Initiativtagarna:  

Lars Sefastsson, lars.sefastsson@gmail.com  

Aleks Jatsoun, jatsoun@gmail.com 

Lars-Göran Hansson, hanson.larsgoran@gmail.com  

 

 

 

 

 FÖDELSEDAGAR  

VI GRATULERAR! 

Juli 
01 
05 
11 
18 
19 
20 
22 
Aug 
04 
11 
12 
13 
16 
21 
23 
29 
Sep 
01 
09 
15 
16 
22 
28 
 
29 
30
 
 
 

03-/B- 
2452 Leif Brandel V Frölunda 75 år 
0607 Ulf Christenson Göteborg 85 år  
7650 Mikael Hjärthammar Vallda 70 år 
1914 Carl-Erik Fallenius  V Frölunda  70 år 
2204 Gert Pettersson Hålta 70 år 
2335 Tommy Nilsson Göteborg 90 år 
1012 René Ahlberg Öckerö 85 år 
 
2447 Peter Bergegårdh     V Frölunda 55 år 
2418 Thore Cullberg Hovås 75 år 
2430 Jimmy Edvardsson Hajom 65 år 
0825 Bo Lindström         Stenungsund 90 år 
1302 Lena Janevik Göteborg 80 år 
2421 Ingvar Djurberg Bua 75 år 
1304 Milton Odding Nödinge 85 år 
2005 Björn Selfjord Torslanda 75 år 
 
2307 Anders Gahnström Göteborg 60 år 
9126 Anders Hermansson V Frölunda 65 år 
1108 Ulf Berg-André Göteborg 85 år 
2356 Pontus Bengtsson Varberg 55 år 
9206 Maj-Gun Erlingstam V Frölunda 85år  
8539 Karl-Gustav Svensson                

Kungsbacka  90 år 
2348 Göran Bergman Göteborg 75 år 
1806 Susanna Lindenhag Hovås 75 år 

   

Sedan Pejlingar nr 1-2025 presslades har 

nedanstående kamrater lämnat oss: 

Född Namn                         Medlem    Avled  

290830 Dane Zackrisson         Vara          250127 

370130 Curt Jubrand Göteborg  250504 

420109  Nils-Olov Karlsson Älvängen  250203 

441217   Jan Bankel Göteborg  240621 

530515 Leif Jungert Askim  250506 

Vi lyser frid över deras minnen 

 
In Memoriam  

VI HÄLSAR VÅRA NYA 

MEDLEMMAR VÄLKOMNA! 

Foto: Hans Hermansson 

032521 Sten Göthberg  Göteborg 

032522 Gustaf Göthberg  Göteborg 

032524 Kjell Björnberg  Västra Frölunda 

    DRÖNARINSAM-

LINGEN för UKRAINA 
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Flottans Män 
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